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Abteilung Kommunikation

Medienkonferenz

Grune Gentechnik in der Schweiz:
Risiken gering, Potenzial nicht genutzt

Abschluss des Nationalen Forschungsprogramms «Nutzen und Risiken der Frei-
setzung gentechnisch veranderter Pflanzen> (NFP 59)

Dienstag, 28. August 2012, 09.15 bis 10.15 Uhr
Medienzentrum Bundeshaus, Bundesgasse 8-12, 3003 Bern

Referenten

Prof. Dr. Dirk Dobbelaere, Prasident der Leitungsgruppe
Vetsuisse Fakultat

Universitat Bern

Tel: +41 31 631 26 25

E-Mail: dirk.dobbelaere@vetsuisse.unibe.ch

Prof. Dr. Thomas Bernauer, Delegierter des Nationalen Forschungsrats
Zentrum fur vergleichende und internationale Studien

ETH Zurich

Tel: +41 44 632 63 85

E-Mail: thbe0520@ethz.ch

Zusatzlich zur Verfugung stehende Experten

Prof. Dr. Cesare Gessler (neue Techniken)
Institut fir integrative Biologie

ETH Zurich

Tel: +41 44 63238 71

E-Mail: cesare.gessler@agrl.ethz.ch

Dr. Fabio Mascher-Frutschi (francophone, agronomische Leistung des GV Weizens)
Station de recherche Agroscope Changins-Wadenswil

Nyon

Tel: +41 22 363 47 33

E-Mail: fabio.mascher@acw.admin.ch

Dr. J6érg Romeis (6kologische Auswirkungen)
Forschungsanstalt Agroscope Reckenholz Tanikon
Zurich

Tel: +41 44 377 72 99

E-Mail: joerg.romeis@art.admin.ch




Prof. Dr. Rainer Schweizer (rechtliche Aspekte)
Forschungsgemeinschaft flir Rechtswissenschaft
Universitat St. Gallen

Tel: +41 71 224 21 61

E-Mail: rainer.schweizer@unisg.ch

Prof. Dr. Michael Siegrist (Akzeptanz, Meinungen, Konsumenten)
Institut fir Umweltentscheidungen

ETH Zurich

Tel: +41 44 632 63 21

E-Mail: msiegrist@ethz.ch

Dr. Lucius Tamm (Agrarékonomie)
Forschungsinstitut fir Biologischen Landbau
Frick

Tel: +41 62 865 72 38

E-Mail: lucius.tamm@fibl.org

Dr. Michael Winzeler (Weizen-Feldversuch, Sicherheit und Logistik)
Forschungsanstalt Agroscope Reckenholz Tanikon

Zurich

Tel: +41 44 3777375

E-Mail: michael.winzeler@art.admin.ch
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